Zuhaily terhadap tafsiran ayat yang dibahas13.

Hasil dan Pembahasan

A. Biografi Wahbah Az-Zuhaily

Syaikh Prof. Dr. Wahbah bin Mustafa Az-Zuhaili memiliki nama lengkap Wahbah

bin Al-Syeikh Mustafa Al-Zuhaili. Dia dilahirkan pada 6 Maret 1932 di Dar ‘Atiyah yang

terletak di sudut kota Damsyik, Suriah, pada tahun 1351 H/1932 M. Wahbah Az-Zuhaili

(1932–2015) merupakan seorang cendekiawan terkemuka dari Suriah yang terkenal di

bidang fikih dan tafsir. Beliau berasal dari keluarga yang religius dan telah menghafal Al-

Qur'an sejak usia dini. Setelah menyelesaikan pendidikan menengah di Kuliah Syari’ah